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Program för civil beredskap: 
2024–2026

1. Inledning

 

Arbetet med civil beredskap handlar  

att minska sårbarheter i samhället men  

också om att förbereda sig för det som  

ändå händer. Programmet beskriver  

hur Luleå kommun ska bedriva sitt  

arbete med civil beredskap under  

mandatperioden 2024–2026. 



Program för civil beredskap   •   2023-12-18

sid 4 av 26 sid 5 av 26

Syftet med programmet

Programmet ska ge en gemensam karta för kommunens arbete med civil 
beredskap och skapa en grund för gemensam riktning i arbetet. Det ska 
underlätta kommunikation och tydliggöra kommunens fokusområden  
och ambitioner för civil beredskap.  

Läshänvisning

Programmet är uppdelad i dessa delar:

• Det civila beredskapssystemet 
Beskriver kort krisberedskap och civilt försvar och vad samlingsnamnet 
civil beredskap innebär.

•  Kommunens styrande dokument 
Beskriver kommunens styrande dokument inom civil beredskap och hur 
de relaterar till varandra.

•  Kommunens organisation 
Beskriver hur kommunen organiserat arbetet med civil beredskap och 
ansvarsfördelningen.

•  Fokusområden och ambitioner för civil beredskap 
Beskriver kommunens fokusområden och ambitioner för civil beredskap 
under mandatperioden. 

Uppföljning

Kommunstyrelsen ansvarar för uppföljningen av programmet.  
Uppföljningen redovisas till kommunfullmäktige.

Fortsatt utvecklingsarbete

Inom området pågår ett stort antal utredningar, regeringsuppdrag och  
annat utvecklingsarbete i syfte att stärka den civila beredskapen. Nya  
uppgifter och krav kan innebära att ambitionerna behöver uppdateras  
och kompletteras under mandatperioden. 
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2. Det civila beredskapssystemet

Krisberedskap 

Krisberedskap handlar om förmågan att förebygga, motstå och hantera 
krissituationer. Förmågan byggs upp genom bland annat analyser av  
sårbarheter, utbildning, övning samt genom den organisation och de  
strukturer som skapas före, under och efter en kris. Det finns särskilda  
regleringar om offentliga aktörers ansvar för förberedelser inför och  
hantering vid fredstida krissituationer men i huvudsak finns få lagar  
som medger undantag från vardagens krav på hur verksamheter  
bedrivs och hur beslut fattas.

Civilt försvar

Civilt försvar handlar om hela samhällets motståndskraft vid krigsfara  
och krig. Det civila och militära försvaret utgör tillsammans totalför- 
svaret. Totalförsvaret syftar till att förbereda Sverige för krig. Vid krig  
och krigsfara syftar totalförsvaret till att stärka Sveriges försvarsförmåga. 
I en sådan situation kan beredskapen höjas. Höjd beredskap är antingen 
skärpt beredskap eller högsta beredskap. Vid högsta beredskap ska ett 
antal fullmaktslagar och beredskapsbestämmelser tillämpas. Vid skärpt  
beredskap beslutar regeringen vilken del av författningarna som ska till-
lämpas. Beslut om höjd beredskap kan avse hela eller delar av landet.

Civil beredskap

Civil beredskap är ett samlingsnamn för krisberedskap och civilt försvar. 
Det civila försvaret och krisberedskapen ska förstärka varandra i gemen-
samma processer för samordning, planering och förberedelser. Civilt för-
svar och krisberedskap är ömsesidigt förstärkande, det vill säga att åtgär-
der som vidtas för en god krisberedskap stärker förmågan till civilt försvar. 
Både krisberedskap och civilt försvar handlar i grunden om att värna det 
skyddsvärda i samhället. 



Program för civil beredskap   •   2023-12-18

sid 6 av 26 sid 7 av 26

3. Styrning och ersättning

Nedan beskrivs hur arbetet med civil beredskap regleras och några  
av Luleå kommuns styrande dokument. 

Lagstiftning och överenskommelser

Kommuner ska enligt lag minska sårbarheten i sin verksamhet och  
ha en god förmåga att hantera krissituationer i fred. Kommuner ska  
därigenom också uppnå en grundläggande förmåga till civilt försvar.  
Två centrala lagar som arbetet utgår ifrån är:

•  lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid 
extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap (LEH) 

•  Lag (2003:778) om skydd mot olyckor (LSO).

För uppgifterna enligt LEH får kommunerna statlig ersättning. Ersätt- 
ningen som avser höjd beredskap ska omfatta alla de åtgärder som är  
nödvändiga för att en kommuns verksamhet ska fungera under krig.1  
Mer detaljerade uppgifter och ersättning regleras i överenskommelser  
mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och  
Sveriges kommuner och regioner (SKR). 

Överenskommelserna och den statliga ersättningen reglerar till stor del 
kommunens resurser och möjligheter att bedriva arbetet med krisbered-
skap och civilt försvar. Den statliga ersättningen för krisberedskap är dock 
ett komplement till kommunens egen finansiering av arbetet.

Reglemente

Luleå kommuns nämndreglementen innehåller bestämmelser som är  
gemensamma för samtliga av kommunens nämnder.  I reglementet  
framgår de olika nämndernas ansvar för krisberedskap och civilt försvar. 
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Styrande dokument

Nedan beskrivs några styrande dokument inom området som alla ska 
fastställas under mandatperiodens första år: 

•  Program för civil beredskap 
I kommunens Program för civil beredskap sätts kommunens fokus- 
områden och ambition för aktuell mandatperiod. Programmet beslutas 
av kommunfullmäktige.

•  Risk- och sårbarhetsanalys 
Risk- och sårbarhetsanalysen (RSA) kan beskrivas som en av grunderna i 
kommunernas krisberedskapsarbete. Syftet med kommunens arbete med 
risk- och sårbarhetsanalyser är att identifiera kommunens samhällsvikt- 
iga verksamhet och deras sårbarheter samt vilka åtgärder som kan vidtas 
för att öka förmågan att motstå och hantera samhällsstörningar. Kom-
munstyrelsen fastställer vart fjärde år en redovisning till Länsstyrelsen 
om kommunens arbete med risk- och sårbarhetsanalys. 

•  Plan för kris- och krigsledningsorganisation 
Kommunens Plan för kris- och krigsledningsorganisation2 beskriver hur 
kommunen är organiserad för att kunna leda och samordna vid händel-
ser som påverkar kommunens egen verksamhet eller geografiska område 
i fredstid och vid höjd beredskap. Kommunstyrelsen ska utarbeta förslag 
till plan för antagande av kommunfullmäktige. 

•  Riktlinjer för utbildning- och övning 
Kommunens Riktlinjer för utbildning och övning beskriver kommunens 
ambition för området. Riktlinjerna beslutas av kommundirektören. 
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4. Kommunens organisation  
inom civil beredskap

Arbetet med civil beredskap berör hela den kommunala koncernen, från 
kommunfullmäktige, kommunstyrelsen och nämnderna till kommunala 
bolag. Kommunen behöver därför i sin styrning säkerställa att arbetet med 
civil beredskap får genomslag i hela organisationen.

Nedan följer en beskrivning av ansvarsförhållandena inom kommunen:

Kommunfullmäktige har det yttersta politiska ansvaret för det arbetet  
med civil beredskap som genomförs i kommunen och fattar bland  
annat beslut om:

•  kommunens program för civil beredskap 

•  kommunens budget (som kan innehålla åtgärder för att öka förmågan 
inom krisberedskap och civilt försvar) 

•  nämndreglementet (inklusive krisledningsnämndens reglemente). 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret och ska ur ett kommun-
gemensamt perspektiv ansvara för planering, samordning och ledning 
för uppgifterna rörande civil beredskap. Kommunstyrelsens uppdrag och 
ansvar regleras i kommunens nämndreglemente.3

Respektive nämnd och förvaltning ansvarar för att minska sårbarheten samt 
hantera händelser som påverkar verksamheten. Nämndernas uppdrag och 
ansvar regleras i kommunens nämndreglemente.

Kommunstyrelseförvaltningen, ansvarar för att på kommunövergripande  
nivå bedriva strategiskt arbete inom civil beredskap. Det innebär att för-
valtningen är rådgivande och stödjande till kommunens verksamheters 
arbete med analys, planering, utbildning och övning. Stödet utgår ifrån 
ansvarsprincipen som innebär att den som har ansvar för en verksamhet  
i normala situationer också har ansvar vid en störning i samhället. I upp-
draget ingår att verka för utveckling av förmågan till gemensamt agerande 
vid samhällsstörningar exempelvis mellan kommunkoncernens jour- och 
beredskapsfunktioner. Förvaltningen ska också verka för samordning av 
kommunens arbete inom området med andra organisationer.

De kommunala bolagen ansvarar för stora delar av kommunens viktiga  
verksamhet. Uppdrag avseende civil beredskap hanteras i bolagens  
ägardirektiv.
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5. Arbetsprocessen inom  
civil beredskap – så hänger det ihop

Kommunens process för att bedriva arbetet inom civil beredskap  
kan beskrivas genom 4 steg:

Kartläggnings-
och analysfas

Planeringsfas Prövande fas
Lärande- och 
utvecklingsfas

RISK- OCH 
SÅRBARHETSANALYS

Genom kontinuitets-
hantering, andra ana-
lyser, lärdomar från 
utvärdering,omvärld

KRIS- OCH
KRIGSLEDNINGSPLAN

Leda verksamhet

KONTINUITETS-
PLANER

Upprä�hålla 
verksamhet

BEREDSKAPSPLANER

För specifika händ-
elser och funktioner

HANTERING 
AV HÄNDELSER

Genom stabsmetodik

UTBILDNING, ÖVNING
OCH UTVÄRDERING

Genom kunskaps-
höjande åtgärder, 
övningsverksamhet
och inträ�ade 
händelser

1 Kartläggnings- och analysfas  
Med kontinuitetshantering som metod arbetar Luleå kommun med att 
identifiera risker och sårbarheter samt förslag på åtgärder som tillsam-
mans med andra analyser, lärdomar från utvärderingar och omvärlds-
läget ligger till grund för sammanställning av kommunövergripande 
risk- och sårbarhetsanalys.

2 Planeringsfas 
Analyserna ligger till grund för planeringsarbetet. En ledningsplan  
beskriver organisationen för hantering av händelser. En kontinuitets-
plan beskriver hur en specifik verksamhet ska upprätthållas vid stör-
ning. En beredskapsplan handlar om hantering av en specifik händelse 
eller en specifik funktion.

3 Prövandefas 
Analyserna och planeringen ligger till grund för kommunens  
förmåga att hantera samhällsstörningar. Stabsmetodik kan  
användas stöd för arbetet.

4 Lärande- och utvecklingsfas 
Utbildning, övning och utvärdering är viktiga verktyg för att ta vara  
på lärdomar från både planerade insatser och skarpa händelser.
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6. Kommunens fokusområden

Utifrån fokusområdena beskrivs övergripande kommunens ansvar för 
området och kommunens ambitioner för mandatperioden.

Civilt försvar 

Samhällsstörningar måste kunna hanteras i hela hotskalan från fred till krig. 
Utvecklandet av det civila försvaret behöver utgå från de särskilda krav som gäller 
under höjd beredskap samt bygga på fredstida processer för samordning, planering 
och förberedelser. 

Den säkerhetspolitiska situationen i Sveriges närområde och det faktum 
att civila försvaret i praktiken helt avvecklades, innebär behov av stora 
satsningar i samhället de kommande åren. 

Det civila försvaret utgår från den grundläggande fredstida förmågan hos 
olika organisationer och verksamheter. Det civila försvaret ska i så stor 
utsträckning som möjligt bygga vidare på strukturer och processer inom 
krisberedskapsarbetet såsom risk- och sårbarhetsanalyser och krisled-
ningsarbetet. Att minska sårbarheter i verksamheten och skapa en god för-
måga att hantera samhällsstörningar leder till en grundläggande förmåga 
till civilt försvar i kommunen. 

Den fredstida förmågan behöver även kompletteras med ytterligare åtgär-
der för att samhället ska klara de specifika förhållanden som råder under 
höjd beredskap och krig. Den gällande regleringen är övergripande och 
anger att kommunen ska planera för att den obligatoriska verksamheten 
ska fortgå samt för att utföra tillkommande uppgifter vid höjd beredskap.

Luleå kommuns ambition 

Luleå kommun ska under mandatperioden särskilt prioritera att:

• Uppdatera material som används för krisberedskapen  
att även omfatta civilt försvar  
Detta innebär att föra in och utveckla frågor rörande civilt försvar i rele-
vanta styrande dokument, så som reglementen, planer och stödmaterial. 
Kommunen ska också utöka arbetet med sårbarheter och kontinuitets-
hantering till att även inkludera bedömningar av verksamhetens behov 
vid höjd beredskap.



Program för civil beredskap   •   2023-12-18

sid 12 av 26

• Utveckla kommunens tillkommande uppgifter 
Kommunens prioriteringar bygger på en analys av den samlade regle-
ringen och vilka arbetssätt och vilken planering som ger störst effekt för 
kommunens del i det civila försvaret. Kommunens möjligheter att arbeta 
med dessa frågor styrs av den statliga ersättningen som kommunen 
tilldelas för arbetet. Kommunens analys av regleringen utgår från kom-
munens tidigare uppdrag i den upphävda lagen om civilt försvar 4. Av 
den lagen framgick att kommunen, förutom att kunna leda och samordna 
verksamhet, hade huvudsakliga uppgifter rörande skyddsrum, inkvar-
tering av utrymda och krigsflyktingar samt hemskydd 5. Kommunerna 
ansvarar även för räddningstjänst under höjd beredskap 6. Kommunens 
analys är därför att följande uppgifter prioriteras:

- Räddningstjänst under höjd beredskap 
Räddningstjänsten får tillkommande uppgifter enlig lag vid höjd 
beredskap. För att hantera dessa uppgifter prioriteras under man-
datperioden utveckling av en krigsorganisation bestående både av 
åtgärder för förmågeutveckling inom uppgifter för räddningstjänst 
under höjd beredskap samt förutsättningar för att kunna ta emot en 
stärkt bemanning till följd av civilpliktig räddningstjänstpersonal.

- Driftsättning av skyddsrum vid höjd beredskap
Kommunen har ansvar för att skyddsrum i det egna fastighets-
beståndet uppfyller lagkrav på fysiskt skydd och utrustning. Vid 
beslut om höjd beredskap ska fastighetsägaren därutöver kunna 
driftsätta skyddsrummen inom 48 timmar. Vid utgången av man-
datperioden ska beredskapsplanering för driftsättning av skydds-
rummen genomförts. Planeringen ska omfatta prioritering av vilka 
skyddsrum som ska driftsättas först.

- Inkvartering av utrymda vid höjd beredskap
Kommunen har ansvar för att vid höjd beredskap inkvartera per-
soner som utryms inför, eller flyr på grund av, krigshandlingar. Vid 
utgången av mandatperioden har en planering genomförts för hur 
kommunen ska organisera inkvartering vid höjd beredskap.
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Samhällets funktionalitet och försörjning

Samhället måste fungera även vid samhällsstörningar. För att kunna upprätthålla 
samhällets funktionalitet och försörjning oavsett störning är vissa verksamheter 
viktigare än andra – de är samhällsviktiga.

Med samhällsviktig verksamhet avses verksamhet, tjänst eller infrastruk-
tur som är nödvändig för samhällets grundläggande behov, värden eller 
säkerhet. Exempel på sådana verksamheter är dricksvatten, sjukvård, 
omsorg, livsmedel och betaltjänster. 

Kontinuitetshantering handlar om att planera för att upprätthålla verk-
samhet på en tolerabel nivå oavsett vilken störning den utsätts för. Att 
ha förmågan att upprätthålla en nödvändig försörjning är centralt för att 
hantera både fredstida krissituationer, krigsfara och krig. Materialet ifrån 
kontinuitetshanteringen används även som underlag till kommunens risk- 
och sårbarhetsanalys (RSA). 

Ett allriskperspektiv ska ligga till grund för såväl förmågan att förebygga 
som förmågan att hantera. Inom området går det att skilja mellan gene-
rell och specifik planering. Den generella planeringen syftar till att ha 
en grundläggande förmåga att motstå och hantera kriser, oavsett typ av 
händelse. Det finns också kända risker som kräver specifik planering, t.ex. 
nödvattenförsörjning. Grunden är fortfarande den generella planeringen, 
men där vissa särskilda rutiner och förmågor tillkommer.

Luleå kommuns ambition

Luleå kommun ska under mandatperioden särskilt prioritera att:

• Genomföra kontinuitetshantering i kommunens  
samhällsviktiga verksamhet 
Under mandatperioden ska arbetet med kontinuitetshantering i kommu-
nens samhällsviktiga verksamheter fortgå med målsättningen att varje 
verksamhet ska analyseras vart fjärde år. Åtgärds- eller kontinuitetsplan 
för verksamheten ska tas fram efter varje analys.

• Sammanställa kommunövergripande risk- och sårbarhetsanalys 
Vid utgången av mandatperioden ska kommunen ha en kommunöver- 
gripande risk- och sårbarhetsanalys som baseras på risk- och sårbarhets- 
analyser upprättade av respektive förvaltning. Den kommunövergri-
pande analysen ska även avse samhällsviktig verksamhet som bedrivs i 
helägda kommunala bolag.

• Identifiera, medvetandegöra och planera för kritiska beroenden 
Under mandatperioden ska kommunens förvaltningar och helägda bolag 
förbättra kunskapen om kritiska beroendeförhållanden, så som dricks-
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vatten, elförsörjning, fjärrvärme, IT och fastighetsdrift, mellan varandra. 
Detta i syfte att det ska finnas bättre underlag inför planering och priori-
tering vid störningar.

Samverkan och ledning

Samhällsstörningar ställer särskilda krav på ledning av egen organisation och hur 
de olika samhällsaktörerna arbetar tillsammans. Det innebär utmaningar i arbets-
former, hur information delas, händelser analyseras samt hur resurserna inriktas 
och samordnas så effektivt som möjligt.

Kommunen behöver kunna leda egen organisation och skapa samordning 
med andra aktörer i fredstid och under höjd beredskap. Som stöd i arbetet 
används bland annat ramverket Gemensamma grunder för samverkan och 
ledning vid samhällsstörningar 7. 

Kommunen ska bland annat kunna:

• Upptäcka och agera snabbt 
Kommunen har en Tjänsteperson i beredskap (TiB) i syfte att kunna  
upptäcka, verifiera, larma och informera vid samhällsstörningar. TiB har 
även ett ansvar att samordna det initiala arbetet med kommunkoncer-
nens 15 jour- och beredskapsfunktioner vid samhällsstörningar. 

• Rapportera, informationsdela och skapa lägesbilder 
När en samhällsstörning inträffar behövs en samlad bild över situatio-
nen, en så kallad lägesbild. Den kan bland annat innehålla en samman-
fattning av den aktuella situationen, information om händelsen, resurser 
och kapacitet. Kommunen behöver även ha förmåga att dela lägesbilden 
med andra och rapportera till länsstyrelsen vid extraordinära händelser. 

• Leda egen organisation och agera samordnat med andra 
Kommunen behöver ha förmåga att leda egen organisation med kän-
da former för samordning mellan förvaltningar och bolag. Kommunen 
behöver även som en del av sitt geografiska områdesansvar 8 ha förmåga 
att samordna arbetet med andra aktörer både i förberedelser och i hante-
ringen av händelser. 

• Samverka och leda från ledningsplats och  
använda kommunikationsmedel för olika situationer 
En ledningsplats är en fysiskt anpassad lokal som är lämplig att nyttja för 
kommunens krisledning. Krisledningen ska även ha förmågan att använ-
da de kommunikationsmedel som bedöms lämpliga för olika situationer. 
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Luleå kommuns ambition 

Luleå kommun ska under mandatperioden särskilt prioritera att:

• Utveckla kris- och krigsledningsorganisationen gällande  
ledningsförhållanden, roller och stödmaterial 
Arbete med att utveckla ledningsförmågan i både fredstid och  
under höjd beredskap omfattar hela kommunen. Arbetet innefattar  
att ta fram och utveckla rutiner, metoder och instruktioner på flera  
olika ledningsnivåer.

• Stärka samverkan med civilsamhället 
Civilsamhällets aktörer bidrar med olika perspektiv och kompetenser i 
både de förebyggande och förberedande arbetet såväl som i hanteringen 
av en samhällsstörning. Samverkan med civilsamhället ska vara en del av 
utvecklingen av civil beredskap i kommunen.

• Regional och nationell utveckling kring civil beredskap 
Kommunen ska aktivt samverka med organisationer på regional och 
nationell nivå i syfte att föra in det kommunala perspektivet i utveck- 
lingen av civil beredskap. Därigenom stärker kommunen också kompe-
tensen inom området.

Risk- och kriskommunikation

Samordnad kommunikation i rätt tid stärker aktörers trovärdighet, förebygger 
otydligheter och motverkar spekulationer och ryktesspridning. En viktig del är att 
arbeta aktivt med samhällsinformation och kommunikation med de som drabbas – 
eller riskerar att drabbas – av en samhällsstörning. 

En väl fungerande kommunikation är ett viktigt stöd för kommunen i 
hanteringen av samhällsstörningar. Det innebär bland annat att ge all-
mänheten och övriga aktörer som kommunen samverkar med en snabb, 
tillförlitlig och samordnad information.

Kriskommunikation kan bidra till att begränsa konsekvenserna för  
samhället. Målet är att de som bor och vistas i kommunen ska uppleva 
största möjliga trygghet genom att löpande få tillförlitlig information om 
det som inträffat.

Kriskommunikation kan också behövas för att möta otillbörlig informa-
tionspåverkan som ger plötsliga och allvarliga konsekvenser. Vilseledning, 
desinformation och propaganda är exempel på informationspåverkan. 
Otillbörlig informationspåverkan genomförs av en antagonist i syfte att 
påverka målgruppers uppfattningar, beteenden och beslutsfattande till  
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någon annans fördel. Det kan till exempel handla om att försöka under- 
gräva förtroendet för offentliga institutioner. 

Kommunens risk- och kriskommunikation ska bland annat  
bidra med följande:

• Den ska förse allmänheten med samhällsviktig information så att de vet 
vad som sker och vad de förväntas göra

• Ge en samordnad kommunikativ lägesbild av det som inträffat, till inter-
na och externa målgrupper, till media och övriga aktörer

• Upprätthålla förtroendet för den kommunala verksamheten

• Identifiera och bemöta felaktig information och otillbörlig informations-
påverkan.

Luleå kommuns ambition

Luleå kommun ska under mandatperioden särskilt prioritera att:

• Utveckla stödmaterial kopplat till risk- och kriskommunikation  
Arbete med att utveckla förmågan till risk- och kriskommunikation i 
både fredstid och under höjd beredskap. Detta innefattar att se över och 
utveckla befintliga rutiner, metoder och instruktioner och då särskilt 
beakta perspektivet höjd beredskap.

• Förstå och möta otillbörlig informationspåverkan 
Bygga upp kompetens och förmåga i kommunen gällande att förebygga, 
identifiera och möta otillbörlig informationspåverkan.

• Regional utveckling av risk- och kriskommunikation 
Kommunen ska fortsatt aktivt samverka med organisationer i länet i 
syfte att föra in det kommunala perspektivet i utvecklingen av risk- och 
kriskommunikation. Därigenom stärker kommunen också kompetensen 
inom området.
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Utbildning, övning och det systematiska lärandet

Utbildning är ett viktigt verktyg för att stärka förmåga i stort men för att kunna 
upprätthålla, utveckla och pröva förmågan att hantera samhällsstörningar behövs 
även övning. För att kunna förbättra arbetet med civil beredskap är det även vik-
tigt med kontinuerlig utvärdering och uppföljning.

Övning är ett viktigt verktyg för att utveckla eller pröva organisationens 
förmåga. Vilka förmågor som behöver utvecklas ska baseras på underlag 
såsom RSA, omvärldsanalys och tidigare erfarenheter. Erfarenheter från 
övningar och skarpa händelser kan både leda till att konkreta åtgärds-
planer formuleras, samt påverka innehåll i utbildningar. Lärdomar från 
utbildningar och skarpa händelser kan i sin tur vara ingångsvärden för 
övningsverksamhet.

Luleå kommuns ambition:

Luleå kommun ska under mandatperioden särskilt prioritera att:

• Utveckla kunskap om civilt försvar genom utbildning och övning 
Framväxten av ett modernt civilt försvar pågår och den breda och kom-
plexa hotbilden ställer krav på att befintliga förmågor stärks och nya 
förmågor utvecklas.  Kommunen ska satsa på utbildning och övning 
gällande civilt försvar i syfte att öka kunskapen och medvetenheten i 
organisationen. 

• Övningsverksamhet på alla ledningsnivåer i kommunen 
Det är viktigt regelbundet öva olika målgrupper inom kommunen.  
Kommunen ska etablera det egna övningskoncept Enkla krisövningar  
i syfte att stärka organisationens förmåga att genomföra övningar.  

• Delta i aktörsgemensam övningsverksamhet 
Kommunen ska, i den utsträckning tillfälle ges, delta i planering,  
genomförande och utvärdering av samverkansövningar på regional  
eller nationell nivå. 
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7. Noter

1 Prop (2005:06/133) Samverkan vid kris – för ett säkrare samhälle, sidan 98.

2 Motsvarar en plan för hantering av extraordinära händelser enligt 2 kap. 1 § LEH.

3 Omfattar även krisledningsnämndens reglemente.

4 Lag (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära hän-
delser i fredstid och höjd beredskap (LEH).

5 Hemskyddet avvecklades medan uppgifter rörande skyddsrum och inkvartering flytta-
des till separata lagar.

6 Ansvaret tillkom år 1995 genom en ändring i räddningstjänstlagen (1986:1102), numera 
lag (2003:778) om skydd mot olyckor.

7 Gemensamma grunder – ramverk för samverkan och ledning (msb.se)

8 LEH, 2 kap, 7 §
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Luleå kommun, 971 85 Luleå
Tel: 0920-45 30 00. E-post: lulea.kommun@lulea.se
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